
A nemzetgazdasági miniszter 

……../2025. (………) NGM rendelete 

a nemzetgazdasági miniszter feladatkörébe tartozó egyes miniszteri rendeleteknek a 

polgári nemzetbiztonsági szolgálatok jogállásának változásával kapcsolatos 

módosításáról 

 

[1] A polgári nemzetbiztonsági szolgálatok jogállásával összefüggő törvények módosításáról 

szóló 2024. évi LXXII. törvény a nemzetbiztonsági szolgálatoknak egy önálló szervi jogállást 

teremtett a központi államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok 

jogállásáról szóló 2010. évi XLIII. törvény módosításával. A módosítással a polgári 

nemzetbiztonsági szolgálatok kikerültek a rendvédelmi szervek közül és önálló, a 

nemzetbiztonsági szolgálatok csoportba kerültek a központi államigazgatás szervek között. 

[2] A rendelet célja az új szervi jogállás bevezetésével összefüggésben szükséges, a 

nemzetgazdasági miniszter hatáskörébe tartozó miniszteri szintű jogszabályok módosítása, 

ennek keretében a polgári nemzetbiztonsági szolgálat önálló szervi jogállás bevezetése.  

[3] A munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény 88. § (4) bekezdés d) pont dp) 

alpontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 11. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 

24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 26. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

belügyminiszterrel egyetértésben –, 

a 2. alcím tekintetében a haditechnikai termékek gyártásának és a haditechnikai szolgáltatások 

nyújtásának engedélyezéséről szóló 2005. évi CIX. törvény 10. § (2) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) 

Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 12. pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a 

Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 112. § 1. 

pontjában meghatározott feladatkörében eljáró honvédelmi miniszterrel, valamint a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 

16. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró belügyminiszterrel egyetértésben –, 

a 3. alcím tekintetében a kábítószer-prekurzorokkal kapcsolatos egyes hatósági eljárási 

szabályok, valamint a hatósági feladat- és hatáskörök megállapításáról szóló 159/2005. (VIII. 

16.) Korm. rendelet 12. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 12. és 21. 

pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. és 26. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró belügyminiszterrel, valamint a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről 

szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés 4. és 5. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszterrel egyetértésben –, 

a 4. alcím tekintetében a termékek piacfelügyeletéről szóló 2012. évi LXXXVIII. törvény 30. 

§ (2) bekezdés b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és 

hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 12. pontjában 

meghatározott feladatkörömben eljárva, 

az 5. alcím tekintetében a Nemzeti Adó- és Vámhivatalról szóló 2010. évi CXXII. törvény 82. 

§ c) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 1. melléklet L) pontjában foglalt táblázat 3. sorában 

meghatározott feladatkörömben eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 66. § (1) bekezdés 16. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljáró belügyminiszterrel egyetértésben –, 

https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22


a 6. alcím tekintetében az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 269. § (10) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 

182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 103. § (1) bekezdés 21. pontjában meghatározott 

feladatkörömben eljárva, 

a 7. alcím tekintetében a Nemzeti Adó- és Vámhivatal személyi állományának jogállásáról 

szóló 2020. évi CXXX. törvény 247. § 1. pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Kormány 

tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 1. melléklet L) 

pontjában foglalt táblázat 3. sorában meghatározott feladatkörömben eljárva  

a következőket rendelem el: 

 

 

1. A munkavállalók munkahelyen történő egyéni védőeszköz használatának 

minimális biztonsági és egészségvédelmi követelményeiről szóló 65/1999. (XII. 

22.) EüM rendelet módosítása 

 

1. § 

 

A munkavállalók munkahelyen történő egyéni védőeszköz használatának minimális biztonsági 

és egészségvédelmi követelményeiről szóló 65/1999. (XII. 22.) EüM rendelet 2. § (2) bekezdés 

c) pontjában a „Honvédség” szövegrész helyébe a „Honvédség, a polgári nemzetbiztonsági 

szolgálatok” szöveg lép.  

 

 

2. A haditechnikai termékek jelöléséről, valamint a haditechnikai termékek és 

szolgáltatások nyilvántartásáról szóló 32/2007. (III. 19.) GKM rendelet 

módosítása 

 

2. § 

 

A haditechnikai termékek jelöléséről, valamint a haditechnikai termékek és szolgáltatások 

nyilvántartásáról szóló 32/2007. (III. 19.) GKM rendelet 1. § (2) bekezdésében, 3. § (3) 

bekezdésében, 2. mellékletében, 3. mellékletében a „Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat” 

szövegrész helyébe a „nemzetbiztonsági szolgálatok” szöveg lép.  

 

3. A kábítószer-prekurzorokkal kapcsolatos hatósági feladatok ellátásához 

szükséges tárolandó adatok köréről és az adatokhoz való hozzáférés rendjéről 

szóló 49/2007. (IV. 26.) GKM-EüM-IRM-MeHVM-PM együttes rendelet 

módosítása 

 

3. § 

 

A kábítószer-prekurzorokkal kapcsolatos hatósági feladatok ellátásához szükséges tárolandó 

adatok köréről és az adatokhoz való hozzáférés rendjéről szóló 49/2007. (IV. 26.) GKM-EüM-

IRM-MeHVM-PM együttes rendelet 6. § (4) bekezdésében és 8. §-ában a „hatóság” szövegrész 

helyébe a „hatóság, polgári nemzetbiztonsági szolgálat” szöveg lép.  

 

https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2018-94-20-22


4. A gépek biztonsági követelményeiről és megfelelőségének tanúsításáról szóló 

16/2008. (VIII. 30.) NFGM rendelet módosítása 

4. § 

 

A gépek biztonsági követelményeiről és megfelelőségének tanúsításáról szóló 16/2008. (VIII. 

30.) NFGM rendelet 1. § (2) bekezdés g) pontjában a „célra vagy rendvédelmi szerv céljára” 

szövegrész helyébe a „célra, rendvédelmi szerv céljára vagy polgári nemzetbiztonsági szolgálat 

céljára” szöveg lép.  

 

5. A pénzügyőri intézkedések és a kényszerítő eszközök alkalmazásáról, valamint az 

elfogott, előállított, őrizetbe vett és fogva tartott személyek őrzésének és 

kísérésének eljárási szabályairól szóló 20/2018. (XII. 21.) PM rendelet módosítása 

 

5. § 

 

A pénzügyőri intézkedések és a kényszerítő eszközök alkalmazásáról, valamint az elfogott, 

előállított, őrizetbe vett és fogva tartott személyek őrzésének és kísérésének eljárási szabályairól 

szóló 20/2018. (XII. 21.) PM rendelet 

a) 10. alcím címében a „tagjával és” szövegrész helyébe a „tagjával, a polgári nemzetbiztonsági 

szolgálatok hivatásos állományú tagjával és” szöveg, 

b) 25. § (1) bekezdésében a „személlyel vagy a rendvédelmi feladatokat ellátó szerv hivatásos 

állományú tagjával” szövegrész helyébe a „személlyel, a rendvédelmi feladatokat ellátó 

szerv hivatásos állományú tagjával vagy a polgári nemzetbiztonsági szolgálat hivatásos 

állományú tagjával” szöveg, 

c) 25. § (3) bekezdésében a „tagját” szövegrész helyébe a „tagját vagy a polgári 

nemzetbiztonsági szolgálat hivatásos állományú tagját” szöveg, 

d) 25. § (5) bekezdésében a „személlyel vagy a rendvédelmi feladatokat ellátó szerv hivatásos 

állományú tagja” szövegrész helyébe a „személy, a rendvédelmi feladatokat ellátó szerv 

hivatásos állományú tagja vagy a polgári nemzetbiztonsági szolgálat hivatásos állományú 

tagja” szöveg, 

e) 29. § (4) bekezdésében a „személy vagy a rendvédelmi feladatokat ellátó szerv hivatásos 

állományú tagja” szövegrész helyébe a „személy, a rendvédelmi feladatokat ellátó szerv 

hivatásos állományú tagja vagy a polgári nemzetbiztonsági szolgálat hivatásos állományú 

tagja” szöveg 

lép. 

 

 

 

6. Az Elektronikus Közúti Áruforgalom Ellenőrző Rendszer működéséről szóló 

13/2020. (XII. 23.) PM rendelet módosítása 

 

6. § 

 

Az Elektronikus Közúti Áruforgalom Ellenőrző Rendszer működéséről szóló 13/2020. (XII. 

23.) PM rendelet 4. § a) pontjában a „Katonai Nemzetbiztonsági Szolgálat, továbbá a központi 

államigazgatási szervekről, valamint a Kormány tagjai és az államtitkárok jogállásáról szóló 



törvény szerinti rendvédelmi szerv” szövegrész helyébe a „rendvédelmi szerv, a 

nemzetbiztonsági szolgálat” szöveg lép.  

 

 

 

7. A Nemzeti Adó- és Vámhivatal továbbképzési rendszeréről és a foglalkoztatottak 

továbbképzési kötelezettségéről szóló 4/2023. (VII. 24.) PM rendelet módosítása 

7. § 

 

A Nemzeti Adó- és Vámhivatal továbbképzési rendszeréről és a foglalkoztatottak 

továbbképzési kötelezettségéről szóló 4/2023. (VII. 24.) PM rendelet 10. §-ában a 

„Honvédségtől” szövegrész helyébe a „Honvédségtől, a polgári nemzetbiztonsági szolgálattól” 

szöveg lép.  

 

 

8. Záró rendelkezések 

 

8. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

Budapest, 2025.  

 

 

 Nagy Márton István 

nemzetgazdasági miniszter 

 

 

 

 

Egyetértek: 

 

   

 Dr. Pintér Sándor  

belügyminiszter 

 

 

 

 Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

       honvédelmi miniszter 

 

 

 Rogán Antal 

Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszter  

 


